Si p^o fert 2^o
 p^o p^odonatione
 p^oncipis

Subreptio eo
 p^o 2^o g^o redat

in q^olib^o no^o h^o
 lo^one subreptio

Blascus. Lancea. excellens doctor
 siculus. Martii. P^ocege 1537.

Tractaturus de vita et militia que fratribus minoribus natu per
fratrem primogenitum Succedentem Intoto feudo Individuo de Jure
Consti: reg: dari debet ut facilius cognoscatur unde nomen
vite et militia descendat ad verboru significacionez descades
proue fecit Iureconsultus In l. p. ff. de Justi: et Jur. et In l. p.
ff. de Jur si cert. peta: Primo quero quare dicatur vita et mi
litia et propter quod fuit Inuenta Super quo breuiter dico vita et
militia In comi et In vulgari iddem dici quod alimenta Ita decla
rat Andr: de iser: In consti: comitibus In: 2^a. lectura In p. Calu:
In ti: de adiutorijs pro milit: fris libro: et uita ponitur ~~de~~
se pro alimentis quia una cum uita finiuntur. l. cum. h. ff. de tras:
s. modus: Et militia ponitur pro seruitio militari quod presertim
alimentis filius secundogenitus prestare tenetur domino feudi ad
expensas et equos et arma fratris primogeniti pro ut dicit glo:
In consti: comitibus quam sequitur dom: Madreg de Affl: In
decis: sua num: 138: Et In decis: 152: propter quod aut hec
uita et militia fuit inuenta: dico q olim omnia feuda regulr
erant diuidua et In his succedebant omnes fratres equaliter
de Jure comuni feudorum per tex: In c. 1. s. p. ver: sed cum
hoc Jure qui feud: da: poss: Et In: c. p. s. preterea ducatus
per locum aspiciat de prohi: ali: feu: per Fede: Successie
preterea Jus reg: consti: quod fecit omnia feuda Individua
Ita q In aliquo diminui uel diuidi non possint. ut In consti:
constitutione In tit: de reuo: feu: et rev: feudal: lib: 3:
et disposuit ut In his succedat filius primogenitus tm et no
Alii: ut In consti: In aliquibus In ti: de fil: comi: vel baro: ut
In consti: ut de successiombus In tit: de succes: nobil: In feu:
lib: 3: quod Jus ex Jnde fuit confirmatu per Jus Siciloru tam ex
testamento ut In c. volentes In fin: ibi In feudo Integro atq
Indiuiso perdurante In ti: de alien: feu: q3 et ab Intestato
In quo successit Jus francoru tam In feudis nouis q3 antiquis ra
tione prerogatiue sexus et primogeniture ut In consti: si

quar dicitur
No. CLII

Feuda videtur
p. 147

Mita

Aliquem et In consti: constitutione de success: feud: uerum
quia satis Iniquum fuit ut fratris natu minoris sine ex
Culpa priuarentur ex dispositione legis legitima portione
feudi cuiuslibet eorum captantur ex dispositione Juris comunis
feudoru: propterea loco portionis feudi: qua filius
secundogenitus excluditur per primogenitum succedere
In toto feudo Individuo Inuenta et Intractata fuit hec
Vita et militia p tex: In d: consti: comitibus: p qua
filius primogenitus teneatur fratri suo secundogenito
ratione exclusionis portionis feudi prestare sibi
alimenta super feudi fructibus Juxta quantitate feudi
et numerum liberorum pro ut i: latius dicitur: et hanc
ratione assignat And: de user: In d: consti: comitibus In p:
led: In prin: et In 2^a: lectura In p: colu: In prin: ubi
ponit eandem ratione In dote de paragio debita sorori
loco portionis sibi debite In successione feudi ut ibi per
eum: qui idem dixit In d: consti: In aliquibus In 7. colu:
uers: quid si fr: de quo latius scripsi In alio tractatu meo
de dote de paragio: q' p^a: potuit ee alia ratio assignari qd
quotienscuq; quis priuatur feudo et dispositione legis
sine eius culpa frater ex ipso feudo potest deducere
frater ex ipso feudo potest deducere tantam quantitate fructuum
seu reddituum qui sufficiant ad alimenta tex: est quem ibi notat
Alia: In 2^a: colu: In ultimo notabili In c: i: d: fi: In tit: episcopi
uel abbate: ubi mutus uel ia: natura demens qui priuatur a
successione feudi sine culpa sua potest consequi alimenta
super ipso feudo propter quod quoties idem uidimus In baro
nibus huius regni qui grauati mole eris alieni super feudo
sine culpa sua: sed uel ex facto antecessoru suoru: uel propter
onera ipsius feudi petunt sibi taxari platum super feudo ut
non teneantur ultra qd facere possunt Juxta l: In condenatione
ff: de regu: Jur: de quo uide que ponit Math: de Affh: In consti:
si quis post lite In 4: colu: uers: sed Juxta hoc quero de utili

priuatus ex dispne
legis h'c alimenta

(Handwritten flourish)

pro bazombus
ut habrant platum

et quotidiana questione In titulo de pena: contum: post lit:
contest: In uni: Act: et et uide que scripsi In frat: meo
de success: feu: In: 8: q: 7: partis In 13: casu: Ergo idem
dicendum erit In privatione partis siue quote ipsius feudi sine
sua culpa amisse: ut propter hoc frater secundogenitus con-
sequi possit alimenta: et sic uita et militia eadem ratione
actenta a vj: le: que de tota ff: de rei uendi: Ratio autem quare
secundogenitus excluditur a portione successionis feudi
fuit publicus fauor ne feuda diuidantur et ad nullum perducantur
propterea que habentur In d. c. 1. d. preterea ducatus de
proh: alie: feu: p: fede: de quo uide xmas: In d. consti: Comi-
tibus In iij notabili In p: quest:

fauor fuy^{ms}

An succedat loco
legitime

Secundo quero nunquid uita et militia succedat loco legi-
time uel alimentorum et uidetur q succedat loco legitime
quia uita et militia et dos de paragio equiparantur: et eade
ratio excludens a successione possessionis feudi ut dixit
And: In d. consti: comitibus In p: et ij: lectura In prin:
Et dixi supra In questione precedenti: quin Immo maior
ratio militat In fratre secundogenito excluso a successione
feudi portione qz militat In sorore exclusa quia frater
secundogenitus est magis habilis ad successiones feudi qz eius
soror: Ex quo de iure comuni feudorum pariter admittantur
cum fratre primogenito ad successionem feudi In c. 1. d. oes
filij si de feu: fue: contro: et dixi supra In precedenti questione
et per consti: regni fuit admissus secundum quid scilicet de
ficiante primogenito ex prerogatiua primogeniture ut
In d. consti: In alibus et In consti: Si Aliquem: et sic omni-
casu preferetur sorori ex sexus prerogatiua sed eius soror
de iure comuni feudorum erat penitus incapax: ut In c. p:
d. filie uero de success: feu: et In c. In d. hoc autem no-
tandum est qui feu: da: poss: et ex forma consti: reg:

27

post ponitur omnibus maribus concurrentibus In eodem
gradu ad successionem feudi ut In d. c. si aliquem. Ergo
si maius preiudicium causatur fratri secundogenito ex
cluso ratione maioris habilitatis q̄ sorori et dos de
paragio data succedit loco legitime ut dixi In alio tractatu
de dote de paragio. q. 2. sequitur ergo q̄ fortius uel
saltem pariter uita et militia succedat loco legitime
contrarium determinat Andr. de p̄ser. In d. consti. co-
mitibus In 3. colu. vers. Item nunquid dum concludit q̄
filio fratris secundogeniti non dabitur uita et militia
quia Alimenta cum uita finiuntur. l. cum hi. §. modus ff. de
trans. Et ideo non transmittitur ad eius heredes ut ibi p̄ eu 3
quem refert et sequitur stadh. de Affh. Ibi In iij. de aduers.
obsta dubitatio vi. et licet In 5. col. ver. 2. quero q̄ quando
extinguitur hec uita et militia per mortē fr̄s secundogeniti re-
uertitur ad fratrem primogenitum. quia In alimentis diuisim debitis
pluribus fratribus super predicto nō habet locum Jus accrescēdi
sed succedit proprietarius. l. dominus. §. fi. ff. de usufr. pro
ut uoluit bal. In l. 1. c. quando nō pet. par. et ibi p̄ eum de
quo articulo uide per mar. In tracta. suo de primogenitura
In 5. vel 8. colu. vers. quero an ualeat consuetudo et per
gubelmum de perno consilio suo 10 In iij. carta. Nec obstat
Ratio equiparationis uite et militie cum dote de paragio
quia licet militet eadem ratio exclusionis a successio-
ne portionis feudi ratione ratione indiuiduitatis feudi
tamē militat diuersa ratio subrogationis: quia uita et
militia subrogatur loco alimentorū, et dos de para-
gio loco legitime ut superius dixi. Et ratio diuersa

tatis est: quia propter sexus verecundiam non pot
soror nec debet laborare et de laboribus augere
se seu alij acquirere nisi filando et masculus minor
potest et debet laborare et de laboribus augere se et
bona sua ut ad melioris fortune compendiu aspicit un
dixit Andr: de iser: In d. consti: comitibus In 2^a: colu:
cu vj: magis periculum Intendebatur ibi plenius fuit Contu
lendum cap: vbi periculū de elur: In vj: Cum similibus

An sit omnis feud

hunc feudum est
legitima primogeni

Tertio quero utrum vita et militia sit omnis feudi et breui
ter dico q sic ut dixit Andr: de iser: In consti: comitibus
In 2^a: ledura In prin: et In consti: In aliquibus In 7. col:
vers: quid si frēm et In c. i. §: quid ergo In 2^a: colu:
de Inuesti: de re alie: fac: et In c. i. §: Item qui frūz
que fui: pr: cau: bene: ami: quia primogenitus vel secūdu
Jus francorum ex prerogativa primogeniture vel secūdu
Jus sicularum ratione Individuitatis feudi solus succedit
In toto feudo et totum feudum dicitur legitima Jure nativ
debita ipsi soli filio primogenito ut dixit host: In c. l3.
extra de: vo: quem refert et sequitur Andr: de iser:
In consti: dignam de Jure sue curie servando libro 3^o
et mastens In consti: comitibus In 3^o: notabili et
In consti: ut de successione In vlt: colu: tñ cū onere
soluendi vitam et militia fratribus suis quod Intelligo
verum respectu fructū et nō respectu quantitatis
sed utilis dominij ipsius feudi ut declarat masth:
de Affl: In d. consti: comitibus In 2^a: colu: vers:
ij pro ista parte et In ij: notij ver: nec obstat

amambus
fratris papit

Et ideo hanc uitam et militiam super fructibus feudi percipi
pere debet frater secundogenitus a manibus fratris sui pri
mogemiti et non manu sua propria ut dixit Idem Bladheus
In decis. sua: 252: Incip: Magnificus In pri: carta p. lex:
In: l. fundi trebatiani et ea que ponit ibi. Car. ff. de usufr:
Legat: Et ita seruatur In hoc regno quia taxatur uita et
militia debita fratri secundogenito iuxta quantitatem
redditus feudi tempore mortis ipsius et numerum liberorum
et ad eam soluendam condemnatur frater primogenitus
quolibet anno manu sua propria durante uita fratris 2
gemiti pro ut Infra latius suo loco dicetur: Nunquid aut
hoc onus uite et militie super feudo seu fructibus feudi
sit personale uel reale ut transeat In certum feudi posses
sorem: uide que ponit Bladth: de afflu: In Lan: fratribus
In iij colu: ver^{lo}: sed quero In ti: de fratribus oblig:
et: feu: In 3. lib: et que latius scripsi In alio tractatu meo
de dote de paragio: q. 3: Et an et propter hoc quia uita et
militia debita et taxata fratri secundogenito dicam latius
T: In d: que: tibi melius cadit

quibus
debeat

omnibus fratribus

Quarto quero quibus personis debetur uita et militia Respondeo
debetur omnibus fratribus minoribus natu et exclusis a suc
cessione feudi per fratrem eorum primogenitum qui successit In
toto feudo uel ratione juris francoy uel ratione Individui
tatis feudi tex: est formalis In: d. consti: comitibus In fine
In tit: de adiutorijs pro militia fratris libro: 3: vj: colu: ponit
ratione quia sicut filii naturales qui repelluntur a successioe
parentum per legitimam sobolem debent nasci a legitimis fratribus
sim: substantie mensura uiri boni arbitrato ut probatur In: d.
a portu In auct: quib: mo: nat: eff: sui colu: 7: Ita fratres minores
natu qui repelluntur a successione portionis feudi per primo
genitum per dispositiones constitutionu regni et capituli uita

et militiam sibi debitam absqz alicuius repulse timore de
bonis feudalibus patris defuncti a fratre maiore natu petere
et habere poterunt et ita iuste videtur. Ampho nunc
istam conclusionem non solu pcedere In feudis In quibus frater
primogenitus habet utile dominium feudi sed et In regnis In
quibus rex ut frater primogenitus habet directu dominium
ut teneatur aliis fratribus minoribus natu prestare vitam
et militiam Ita dicit hosti: In c. licet extra de voto quem
refert et sequitur et comendat Andr: de iser: In consti: digni
de Im: Su: cur: seruando lib: p: et dñs Mattheus de Afflido
In: d: consti: comitibus In: 3: notabili In p: q: et scripsi
latius In alio tractatu meo de dote de paragio: q: 4: de
quo tñ articulo uide latius que ponit panor: In cons: 3:
Incip: nitar: In preconij causa In: 3: colu: vers: sed his no
obstantibus et In: 5: colu: vers: et propterea que dixi
In: 2: volu: .

Secundo amphi conclusionē predictam ut habeat vitam et mi-
litiam frater secundogenitus absqz aliqua exceptione conse-
quatur per tex: In: d: consti: comitibus In fine ibi absqz alicuius
repulse timore: et ibi uide Mattheu de Afflido In: 5: et seq:
colu: In iij: notab: Quin Immo poterit frater iste secundogenitus
pendente lite super uita et militia petere a fratre suo primo-
genito q Interim alimentetur et habeat aliquā pecuniā unde
faciat litis expensas ut dicit dñs Mattheus In consti: comi-
tibus In: 5: colu: vers: decimo uero: que dicitur uulgo In
hoc regno pcuriosa de qua latius scripsi In alio tractatu
meo de iuditijs causarū feudalū

Tertio amphi ē si frater secundogenitus sit locuplex
et et si habitauerit extra domum fratris sui primoge

39
nisi vel alimentatus fuerit aliunde ut per Andr: de Iffer:
In consti. comitibus In p^a. ledura In prin^o: et In 2^a lect^a:
In p^a. colu: et ibi dom: math: In 2^a colu: In fi: vers^o:
pro ista parte:

Quarto amplio conclusioné predictá siue frater secúdo
genitus sit ex utroq; parente siue ex altero tantum
ut uitam et militiá consequatur nam quemadmodum
frater primogenitus preferitur suo fratri secundo genito
In successione feudi ex prerogatiua geniture siue sit
ex utroq; parente siue ex altero tantú ut dixit Gal:
In l. i. In prin^o: uers^o: et pro hoc determinatur que. Co:
de legit: hered: de quo alias latissime scripsi In tractatu
meo de cōcessione feudi In vñ: que: iij partis principalis
Ita frater secundo genitus exclusus a successione p̄ feudi por
tionis sibi debite consequi debet uitam et militiá ratione exclu
sionis predictæ siue sit frater ex utroq; parente siue
ex altero tantum declarando pro ut In d. quest. 9. et que:
precedenti In qua amplissime declarari latig In alio tractatu
meo de dote de paragio que: 7^a:

et si ex
altero parente

et si sit clericus
vel monachus.
Quinto amplio et si frater secundo genitus sit clericus vel
monachus alicuius monasterij quod retinere potest bona In coi
comitibus In 2^a colu: In 3^a que: maxime quia monachus quo
ad alimenta dicitur capax et non habetur pro mortuo ut
declarat Gar: In l. si mos. ff. de alim. et Cib: leg: cōtinuatur
hoc quia si clericus primogenitus excludit fratres secúdo ge
nitem a successione feudi pro ut latius scripsi In d. tract:
meo de succes. feu: In 8^a que: tertie partis In 2^a ampliatione
Ergo multo fortius clericus secundo genitus exclusus
consequi poterit uitam et militiá: de qua materia uide que
habentur In att: mea In materia feudali car: 77. et tribus

sequen: confirmatur et ex alio quia si soror monialis
baronis consequitur dotem de paragio ut scripsi In tractatu
meo de paragio q. xij: et ita consequi poterit uitam et
militiam per predicta:.

Sexto amplio et si secundogenitus sit naturalis tantum
seu spurius: nam licet respectu successione feudi requiratur
q. primogenitus sit legitimus et naturalis ut in c. p. si na
turalis si de feu: fue: contro: de quo latius dixi In alio tractatu
de concessione feudi In vij: q. 4: partis principalis 2: limbo
2: et In octava: q. 4: partis vers: limbo: 3: prerogativa
primogeniture tñ respectu uite et militie sufficit: q. sit fr
nralis tantum: quia hec uita et militia successit loco elemetoxp
Ita dixi supra In 2: q. et simul cu uita finitur. l. cu in d.
modus: ff: de trans: et declarat glo: In d: consti: comitibz
que sumpsit ex dispositione iuris comunis per tex: In s. opor
tet In aut: quib: mod: natu: effi: sui vij: colu: ut sicut natu
rales filij qui repelluntur a successione parentum p. legi:
Etiam sobolem nasci debet a fratribus legitimis ut dixit glo:
In d: consti: comitibus Ita In bonis feudalibus alimentari
debent a fratre primogenito maxime q. frater nralis re
spectu alimentorum censetur capax: ut uoluit Panor: In c.
cu haberet de eo qui duxit In uxorem quam polluit p. adul
terium: Ergo eodem modo respectu uite et militie Confirma
tur hoc: quia si soror spuria seu naturalis tantum consequi
potest dotem de paragio iuxta uires et qualitates alimentoru
ut scripsi latius In tractatu meo de concessione feudi In octava
q. 4: partis principalis In primo casu 2: 2: amplio et In
alio tractatu de dote de paragio vij: q. multo fortius Ergo
consequi poterit uitam et militiam: q. minus iuris tribuit fr
secundogenito quia succedit loco elemetoxp ut supra In
2: q. et conferri potest In capaci puta i. Le vel monaco

fr nralis?

ergo pro milita
fr nralis
cogita.

Sorori spurie

40

ut supra dixi In precedenti ampliatione que dor de paraggio
tribuet sorori quia succedet loco legitime pro ut scripsi
In d. tractatu In .q. 2. Confirmatur et ex his / que dixit
tex: et ibi doctores In l. uxores .s. frater naturalis .ff.
de leg. 3. et doctores In l. 1. ff. solu. mat.

et si sit a
na demens

Septimo amplio et si frater 2^o genitus reperitur asna
demens aut alias perpetuo Imperfectus: quia tunc licet non
succedat In feudo tñ ex quo priuatur eius successione sine
Culpa sua pot. super feudo consequi uitam et militiam
Ita dixit Andr. de user. In .c. 1. s. fi. in ij. colu. In ulti.
no. In fi. epi. uel abbas. de quo latius supra In p. g. In fin.

qn fr 2^o genitis
fuisse exheredat

Limito nunc istam conclusionem ut frater primogenitus
tenetur prestare uitam et militiam fratri suo secundo genito
nisi frater secundogeniti. fuisset aperte suo legitime ex
heredatus. Ita limitat Andreas In d. con. comitibus In p.
ledura In prin. quem sequitur dñs madra. Sbi In .s. colu.
In xi. q. ubi allegat concordam. Confirmatur hoc quia
Sicut frater primogenitus exheredatus repellitur a
Successione totius feudi prout uoluerat hosti. et Jo. And.
In .c. licet de uoto et dominus mar. laud. In tractatu suo
de primogenitura In 2. colu. xis. quero an pater et vers.
sequenti cum his que alias scripsi In tractatu meo de
concessione feudi In .8. q. iij. partis vers. limbo quarto
et In alio tractatu meo de dote de paraggio In .7. q. Et
si monachus et spurius qui sunt Incapaces succ. feudi
tñ admittuntur ad consequendam uitam et militiam ut supra
In 5. et .6. ampliatione Cur diuersus In filio exhereda
to ut sicut primogenitus exheredatus repellitur a /

Successione totius feudi Ita et secundogenitus repellatur
a uita et militia consequenda nisi forte dicamus qd ex here
datio oritur ex delicto Ingratitudinis comisse et puce
dit loco pene priuationis bonoru Ideo mimum si talis ex
hereditio pariter militet In utroq; fratre exhereditato
tam primogenito q; 2 genito: quia par ratio militat
utriusq; sed incapacitas successiomis que militat In spurio.
et In monaco et sine culpa sua ex dispo. Juris Ciuilis que
cessat In alimentis que debentur Jure naturali nimirus
si spurius et monachus qui repelluntur a successione feudi
no tamen repelluntur a uita et militia consequenda secundo
principaliter debetur hec uita et militia nepoti ex filio
primogenito premortuo uiuente auo stante illa opinione
pro uera q; filius secundogenitus excludat nepotem
ex primogenito premortuo uiuente auo Ita dixit
Andr: In d: consti: comitibus in pa: colu: d: s: quid ergo
si primogenitus moriatur: quia sicut filius primogenitus
tenetur prestare alimenta et sic uitam et militia filio
fratris sui secundogeniti premortui uiuente auo quia
tenetur ad illud quod filij suo 2 genito teneretur si ui
ueret tempore mortis patris sui per tex: In l: p: c: ut
ad: q: here: et abhr: Ita filius 2 geniti tenetur prestare hinc
nepoti ex filio primogenito premortuo ad id quod tenetur
patri suo si uiueret et esset secundogenitus de Jure
comuni per tex: In d: cum filius Insti: de hered: que
ab intest: defer: circumscripso Jure primogeniture qd
est personale / et no transmittitur ad heredes ut uo:
luit Jo: Andr: In addi: specul: In rub: de feu: uerum
quia casus nouus est nec lege comprehensus nec usu
determinatus recurrendum esset ad principem ut de
claret et suppleat: ut ibi p eu quidem dicit In dote
ad principem ut declarat. Sda. sunt And

nepoh ex filio
mozho auo uiuente

In d: primogenitus est

de paragio debita filie filij primogeniti premortui ul-
 uente suo que per filium 2^o genitum patrum suum tempor
 mortis sui a successione feudi reperitur exclusa de
 quo latius scripsi In d. erad. de dote de paragio que: iij
 ver^o 4. Tfero: Et sic ex his inferitur q^o no solum debetur
 uita et militia fratri secundogenito sed et nepoti tam
 ex filio primogenito premortuo uiuente auo q^o et secundo
 genito premortuo uiuente auo suo per prebida

nemo dolo
 aperte
 declarat
 S. amoz.

bi primogenitus et
 2^o genitus p^{re}
 uiuente. d. h. et
 filio.

Sup. q^o bonis

Sup. feudis

omnis resp^u
 feudum.

Et de comodi
 penarum

Quinto quero super quibus bonis debetur et uita et militia. Re-
 spondeo super fructibus bonorum feudaliu. Ita probat tex:
 In d. lo: comitibus ibi de bonis patris qui intelligitur de feu-
 dalibus ubi agitur de uita et militia fratribus minoribus natu-
 rit declarat ibi dⁿⁱ Mathews In sexta co: In ver: quinto
 nota: et et intelligitur de fructibus bonorum feudaliu q^o
 fuerunt comunis patris: quia fructus qui perueniunt ex
 feudo patris dicuntur bona paterna: ut dixit bal: In: L:
 cum oportet In: 2: colu: In ver^o quero pater dedit co: de
 bo: que libe: idest que fuerunt paterna et nunc effecta
 fraterna mutatione persone ut. l. paulus ff: de acqui:
 here: Item quia uita et militia debentur pro primonio
 facultate ut dixit glo: magna In fine In consti: comitib^{us}
 per tex: In: L: cum plures et. l. tutor secunda dignitatez
 In prin^o: ff: de admini: tuto: et est tex: In: L: Imperator
 ubi bar: Ergo super fructibus feudi debetur et no super
 ex eo et no super corpore feudi maxime quia dicitur ong
 feudi resp^u fructu et no resp^u proprietatis seu talis
 domini ipsius feudi pro ut scripsi In: 3: q: et declarat
 do: Ma: In consti: comitibus In: 2: colu: et seq: ubi et In
 fert In 4: colu: to: sexta questio / q^o et de comodi penar^{um}
 et alijs iuribus In certis ipsius feudi debetur hic uita et
 militia: ut ibi p^{er} eu: qui Idem dixit In vlti: colu: vers^o:

fructus.

In eadem ibi uerum post glo: ibi et hoc idem uoluit guhel.
de perno In rep: cap: volentes In 7 car: vers: sed et
Quin Imo dico qd hec uita et militia debetur fratri secundo
genito super fructibus feudi pro rata sibi contingenti a manibz
fratris primogeniti et no manu propria: Ita dicit do. Ma: de
Affli: decis: 252: Incip: Magnificus In p: car: de quo uide
eundem guhelmu de perno In d: cap: volentes In vij: car:

Amphio nunc istam conclusionem procedere qd filius secundo
genitus no solu consequitur uitam et militia super fructibus
feudi paterni sed et super fructibus feudi materni: quia
Iddem dicimus In dote de paragio danda sorori non solum sup
feudo paterno sed et materno: quia utrobiz militat eade
ratio pro ut latius In alio tractatu meo de dote de para
gio In 2: questione:

Secundo amphio ut procedat no solu In feudo antiquo
sed et nouo a cuius successione frater secundogenitus
reperitur exclusus per fratrem primogenitum succedentes
In toto feudo: quia Iddem est pronisum In dote de paragio
debita sorori excludere a successione feudi: Ergo erit
Iddem dicendu In uita et militia ut tantumdem frater se
cundogenitus super fructibus feudi noui consequatur: qd
par ratio militat In utraqz successione exclusionis
prout dixi In dido tractatu meo In 21: cau:

Tertio Amphio conclusionem istam ut procedat non
solum In feudo proueniente ex successione ascendentiu
sed et In feudo proueniente ex successione transuersaliu
ut et tunc secundogenitus consequatur uitam: et militia
quia utrobiz militat eadem ratio qd ea qd latius scripsi In

Alio tractatu de dote de paragio In 23: q: et vide modernos
In repeti: cap: si aliquem In 21: que: et vide dom: macth:
In consti: comitibus In 6: colu: In 5: nobili vers: sed juxta
hoc pro declaratione quero ubi determinat hoc et dicit q
Sic ut ibi per eum

In feudo recuperato
Quarto amphi et In feudo quod no fuit repertu In bonis
patris tempore mortis sed post eius mortem fuit recu
peratum ut post recuperationes feudi debeatut secudo
genito vita et militia sicut sorori debetur dos de para
gio pro ut In dicto tractatu que: 28:

In feudo fraterno
et libero
Limite modo conclusiones predicta ut no pcedat In feudo
fraterno et libero In quo sicut no debetur servitium militari
nec dos de paragio Ita et no debetur vita et militia quia
utrobiz militat eadem ratio exclusionis feudi (et late scripti
In d. tract: meo: que 22:

Quid aut si pater relinquat filio legemto unum feudu et
illud consequeretur magis possit petere a fratre primogenito
vita et militia pro alijs feudis In quibus primogenitus suc
cessit vide que ponit do: macth: de Affu: In decis: 138:
In eiq: stante constitutione q: idem. in c. imp: 35 preterea.

de curia hie
mortis instans
Sexto quero quo tempore debetur vita et militia dico q debetur
tempore mortis patris a cuius successione frater secudo
genitus excluditur In feudo per primogenitum suce
dente In toto feudo vel ex prerogativa geniture
vbi dicitur Jure francorum vel ratione Individuitatis

paragin loco legitime
vita et militia loco alimentorum

feudi qui de iure siculorum peruenire debet ad unum et di-
gnorem pro ut est masculus primogenitus tam ex testam^{to}
iuxta dispositionem c. volentes qz ab Intestato p. tex. In c.
si Aliquem et In c. constitutione argum: l. fin. ff. de fund. Infr.
et l. si que sunt cautiones ff. fam. hercis. Licet dos de paragio
succedat In loco de leg: et vita et militia In loco alimentorum
pro ut supra In. 2. q. et In hoc habeant Inter se diuersam ra-
tionem Imminentis periculi In persona sororis et fragilitate sexus
et difficultate nubendi sine dote que no militat In persona
fratris secundogeniti militat tamen eadem ratio exclusionis
In persona utriusqz a successione feudi pro ut supra In fine
2. q. Ideo quemadmodu debetur dos de paragio loco legitime
tempore mortis patris. ut In. l. cu quirit. et In audt. nouissima
C. de Inoff. testam. et latig In. de tract. q. 25. eodem modo
debetur vita et militia fratri 2. genito tempore mortis patris
a cuius succ. In feudo fuit exclusus per primogenitum succedente
In toto feudo: quia qualitas Juncta verbo regulari debet secundu
tempus verbi et Ita seruamus In hoc regno nostro.

gnta debeat
esse terna.

Septimo quero gnta debet esse vita et militia dico qz debet esse
tertia pars eius qua 2. genitus habiturus esset si succederet
In feudo vna cum fratre primogenito tamqz olo diali: Ita dixit
Andr: de iser. In cost. comitibus In p. lectura. due vero ptes
eius portione remanent penes maiorem quem lex et mos
voluerut honorar prerogatiua geniture vnde si totum
feudum valeret ducenta quolibet anno et sint duo fratres
minor frater haberet centu per dimidia nunc p. tertia
ducatorum centum habebit triginta tres et tertiu pro vita
et militia quolibet anno: Et est ratio quia si patrem
priuaret filiu a legitima successione citra sus et cas

commodari fas

exheredationis tñ deberet eidem tertias Illig
 tertie portiomis pro debito bonorū subsidio iure
 nature debito ipsi filio: ut est tex: In d. j. In
 aut: de tri: et semi: Ita dixit Andr: de user: In
 Consti: comitibus In 2^a: lectura et In: 2^a: colu: ubi
 et dixit q̄ satis vid: equa talis sententia non
 tñ vidit Judicare de facto sed frequenter cōcordan
 Judices maiores cum minoribus ad plus et minus et sicut
 sunt persone ut ibi p̄ eū: que refert ibi dñs Maeth: In 2^a:
 colu: In que: 2: et iddem dixit Andr: In dote de paragio
 debita sorori vel amplexu maritate In d. consti^{ne}: Aliquibus
 In 8: colu: ver: p̄ hoc patet et In ultri: colu: ver: p̄ hoc
 patet et In ultri: colu: ver: vnde et In xij: colu: ver: si ver:
 est: de quo uide quod scripsi In d. tractatu meo xxxij
 que: ver: Secundo casu principali et Gul: de perno In cap:
 volentes In septima carta et hanc sententiā satis equā
 quotidie uidemus seruare In magna curia Iusta regni sicilie

tertia p̄ modo
 facultatis. non
 dignitatis

Intelligo tñ hanc conclusionē p̄cedere ut hanc uita^{et} militiaz
 teneatur primogenitū prestare secundo genito vsqz ad
 tertiā tertie partis ut supra p̄ modo facultatis ut dicit
 glo: In consti: comitibus et ibi dominus Maeth: In ultri:
 colu: qui qualiter intelligatur uide late In d. tract: meo
 cxvij: que: non autē pro dignitate fratris secundo geniti licet
 illa attendatur In paragio sororis maritande: ut dixit Andr:
 de user: In d. consti: aliquibus In pe: colu: ver: nos dicemqz de
 quo uide In d. tract: meo: que: xxx et ram diuersitatis ponit
 dominus And: In d. consti: comitibus In. 2. et. 3. lectura et
 sic nō tenetur frater primogenitus In plus prestare ultra
 illam tertiā tertie portiomis prediote pro uita et militia

In paragio
 scrib.

In regno habet rex
directum suum

fratris sui secundogeniti quia semper penes maiores debet remanere tantum de fructibus feudi unde possit vivere sicut primogenitus honorifice et dominus feudi et quod dignitas adtributa primogenito non diminuat ut dixit hosti. In cap. licet de uoto quem sequitur Andr. In consti. comitibus In p. lectura et In d. consti. aliquibus In vlti. colu. et hoc non solum procedit In fratre primogenito respectu feudi et sic utis dominij sed et respectu regni et sic de directo dominio qui succedens In regno tantum dare debet suo secundogenito pro uita et militia ut remaneret Ipsi unde posset uiuere et facere sicut Rex Ita formaliter Andr. de her. In consti. dignum de iure suo curie seruando libro p.

pro numero filiorum

Secundo intelligo uitam et militia prestare debere usque ad tertiam portionem predictam ad tanto numero liberorum sine computatione que fit de legitima portione filiorum succedentium parentibus ab Instituto In bonis allodialibus iuxta dispositiones auctor. nouissima de Inoffi. testam. ut si sunt quatuor fratres aut pauciores qui libet frum habebit tertiam tertie filie contingentes pro legitima et si sunt ultra quatuor legitima erit medietas et sic uita et militia erit medietas medietatis Ita declarat Blacch. In Consti. comitibus In p. colu. In 2. que. et qualiter intelligat uide latius In tract. meo quest. xxviii

non fit deductio
oneris militariu

Tertio intelligo uitam et militia prestari debere usque ad tertiam tertie portionis predictae non facta aliqua deductione oneris vel expensarum seruitij militaris super feudo quia tale onus seruitij militaris ut pote reale ut declarat Andr. In c. p. s. sed nec est alia In 4. colu. qu. fu. pr. cau. benef. am. et late scripsi In alio tract. meo de concessione feudi. q. 3. viij. partis principalis et trahitur cum ipso feudo arg.

L: qui tabernas ff: de contrah: emptio: nec tale onus veniet sub nomine expensarum deductarum de fructibus feudi Inco: L: fructu: ff: solu: mat: Quia non sumus in expensis factis gratia colligendoru fructuum: ut in his fiat deductio Ita declarat Madr: de Affli: In decis: sua 252: In: 2^a: car: vers: nec obstat: Est bene veru q tenebitur frater Secundogenitus ad expensas arma et equos fratris primogeniti prestare domino Regi servitiu militare cu persona sua prout dixit glo: In: d: const: comitibus quod intelligit ibi dom: Madr: In ult: colu: si pns sit et si pro tali servitio non conveniat ut ibi per eu de quo vide in tract: meo de concess: feu: In 4: que: vij partis principalis / et do: Madr: In decis: 138

2^o gemis ad cep: p gemi dat foruam

ca sup utat multa est feudalis

Octavo quero utrum causa vite et militie dicatur causa feudalis super ista quest no multum insisto q licet in hoc no reperia expressam decisionem satis en illa decidi et determinari poterit q sic ex his que alias cumulan in dicto tract: de dote In 37: quest: quod intelligo respectu fructuum / et no respectu corporis ipsius feudi prout est onus feudi de quo vide que scripsi s: In 3: quest: et dica infra In 10: quest:

quo iure agit sibi cum dicit ex consuetudine sine mora / que tex: ad hoc poterit sibi Andr: de iur: In 3: colu: i: 2^a: lect: 21: vbi et dicit q psonah adione agend erit / et illam transmittit fr: ad eius heredes ut ex persona frus Secundogeniti defundi vitam et militiam quam frater defunctorus no habuit cosequatur et sic potest Inre Adionis peti non solum pro tempore futuro durante vita secundogeniti pro tempore quo cessit dies huius debiti sed et pro tempore preterito quo sibi prestata no fuit no solum per eum sed per eius heredes: de quo vult late Madr: In: d: consti: comitibus In 4: colu: In 9: que: et ea que posuit

Nono quero quo iure agatur ad petendu vitam et militiam re spondeo q agitur condici: ex lege feudi per d: consti: comitibz sibi cum dicit ex consuetudine sine mora / que tex: ad hoc poterit sibi Andr: de iur: In 3: colu: i: 2^a: lect: 21: vbi et dicit q psonah adione agend erit / et illam transmittit fr: ad eius heredes ut ex persona frus Secundogeniti defundi vitam et militiam quam frater defunctorus no habuit cosequatur et sic potest Inre Adionis peti non solum pro tempore futuro durante vita secundogeniti pro tempore quo cessit dies huius debiti sed et pro tempore preterito quo sibi prestata no fuit no solum per eum sed per eius heredes: de quo vult late Madr: In: d: consti: comitibus In 4: colu: In 9: que: et ea que posuit

preferitane transmittat

In dot' debita ut
transmittatur

Jaso' In l. de alimentis In 2^a colu: vers: ultro co: de trans:
ubi et iddem dicit In dote debita sur' adion' ex forma
statuti et sic In dote de paragio: de quo latig In d. tract:
de dote q: 38: et seq: que: quin Immo nō solum poterit hec
uita et militia Jure Adionis transmitti ad heredes fratris
Secundogeniti contra ipsum fratrem primogenitum succe
dentem In toto feudo sed contra tertiu possessore In quoz
fundus reperitur alienatq: ut voluit Andr: de iser: In consti:
In aliquibus In 6. colu: vers: quid si desinat habere feudū
et dom: Madth: de Affl: decis: 162. In: pater In prin: 13:
secus erit In dote de paragio: ut ibi per eos latissime: //

An feudū alienat
pro vita et militia

Decimo quero vtruz feudum possit alienari pro vita et militia
super hoc Interentur: dico: q: ex quo vita et militia dr onus feudi
respectu fructuū et nō respectu proprietatis seu utilis dominij Ipsiq:
feudi pro ut s: In s. que: fructus ipsius feudi bene poterunt alie
nari pro vita et militia non autem corpus ipsius feudi Ita voluit
glo: In d: consti: comitibus quam refert et sequitur ibi dom:
Madth: In ul: col: licet secus sit In dote de paragio: quia est
onus feudi respectu corporis ipsius feudi pro ut dixit Andr: de
Isis: In consti: In aliquibus In 5. colu: vers: sed si dicamus
Et ideo pot ipsum corpus feudi pro dote de paragio alienari
tam alienatione necessaria q: voluntaria pro ut voluit Idem
Andr: In consti: In aliquibus In 7: colu: ver: sed si medie
tatem feudi In consti: siquis post lite In vers: feudalia de
quo late In d. tract: de dote que: 3: Et Ratio diversitatis
esse potest: quia dos de paragio debetur perpetuo pro Ipsa
sorore ut dixit Andr: In d. consti: siquis post lites et
In d. consti: In aliquibz In 5. colu: et debetur In magna
Suma et In vna solutione de duabz: quia licet sit tertia

fructus: non
corpus

dos onus
corporis

dos de paragio
debita

in maritanda pot ee vsq ad 3^m.
semel uidi iudicari. sed impie. *lgam*.

tertie portionis quam fuisse soror habitura si successisset
ab intestato in filia maritata tamen in filia maritanda potest
extendere vsq ad tota tertiam portionez sibi contingentez
ut uoluit Andr: de iher: in consti: In aliquibus in viij: et 12:
colu: de quo uide late in tract: meo que: 32: et debetur loco
legitime ut dixit dom: Andr: In consti: In aliquibus in 7: col:
vers: quid si fr: et late in d. tract: in 2: q: et ideo debetur
in proprietate et no in fructibus iuxta ea que habentur in
auet: nouissima. c. de iussi: testam: p glo: et docto: sed uita
et militia debetur fm uita frs secundogeniti durante
p glo: in consti: Comitibus quia successit loco alimentoru
que cum uita finiuntur. l. cu hi: s. si modus ff: de transact:
et c. in 2: quest: et debetur in annuo redditu successiue pro
ministrandis alimentis pro modo facultatu ut glo: in consti:
Comitibus et c. in 7: que: et talis alienatio fructuum feudi
pro uita et militia dicitur alienatio necessaria ut dixit
Andr: de iher: in consti: dignus in 2: de iur: suo curie
Seruando libro 3: quem sequitur math: in consti: co
mitibus in 3: notabili et non solu tales fructus feudi uendi
et alienari possunt pro uita et militia sed et ipsa alimeta
prestanda pro uita et militia poterunt 2^o genitus uendi
et alienari ut in d. optimus in auet: de duobz re: et in
l. fr: c. de pignor: et in l. his uerbis. d. fr: ff: de leg: 3:
et sequitur Idem math: Affl: ubi s: in 3: colu: in prin
Quin immodico q poterit feudum alienari pro uita et militia
etia si pgenitus possideret etia feuda et uehit unu ex
illis dare fratri suo secundogenito pro eig uita et
militia In solutu quia no potuit in prejuditiu successoris
de quo uide per moder: in Repeti: c: volentes in 16 car:
licet unum de tribus feudis dari possit In solutu pro dote
de paragio: ut in consti: fratribus de quo ats melius co
gitabo

idem mass...

num de trib
abit

vita et militia. In quo
differat a paragio

Undecimo quero In quo differunt Inter se vita et mi-
litia et dos de paragio videtur plures casus reperiri
posse In quibus alias de iure disponitur In vita et militia
prestanda / et aliter de danda dote de paragio / verum quia hoc
referre magis laboriosum esset q̄ subtile ut dixit glo: In Lij.
ff: solu: mat: ideo refera eos casus tantum reminiscendi gra
qui magis pre manibus occurrunt: Differunt ergo Inter se
quia dos de paragio successit loco legitime pro vt supra
In quest: 6: et propterea dr ong ipsius feudi sed vita et militia
Successit loco alimentoru ut supra In 2^a. quest: et dr ong
feudi respectu fructu et redditu ipsius feudi ut supra In
3: quest: Secundo differunt / quia dos de paragio est omnis feudi
personale et no sequitur tertium possessore: sed vita et militia
est omnis reale et sequitur tertiu possessores quo ad fructus
feudi: ut voluit Andr: de ver: In consti: In aliquibus et In
6: colu: vers: quid si desinat habere feudum de quo latig sup:
In: 9: quest: et 3: quest: Tertio differunt: quia dos de para-
gio debetur In pecunia numerata et In subsidiu fit ex eq̄
super corpore feudi ut dixit Andr: In: d: consti: In aliquibz
In: 5: colu: vers: sed si dicamus: et In consti: signis post ut
late In tracta: meo que: 3: sed vita et militia debetur
super fructibus feudi manu propria ipsiq̄ fratris primoge-
niti soluentis ut supra In quest: 5: et precedet: .

Quarto differunt quia licet dos de paragio In sorore mari-
tata sit tertia tertie portionis eig qua fuisset habitura
si successisset ab intestato In feudo cu eig fr̄e: tn In
sorore maritanda potest ascender: vsqz ad tertiam tota
portione sibi contigete / ut nubat pari adrenta dignitate
et facultate sororis cum eius viro ducendo secundus
more civitatis: vbi contrahitur matrimoniu ut de
clarat Andr: In: d: const: In aliquibus In: 12: col: et
seq: vs: nos dicimz: de quo latig In: d: tract: meo quest:

dos loco leg

dos omnis

dos in pecunia

pot ee usqz ad unum

30 et 32: sed vita et militia no potest ultra tertia
 tertie portiomis predictae pro ut declarat Andr: In
 50. Consti. Comitibz In p^a. et 2^a. lectura: In 2^a. colu: de
 quo supra In. 7. quest: Quinto differunt quia corpus feudi
 potest In subsidium alienari pro dote de paragio: sed non
 potest ipsum corpus alienari pro vita et militia sed possit
 alienari annui redditu ipsius feudi percipiendi per 2^e
 genitum per manum fr̄is primogeniti quolibet anno de
 quo supra In 3^a. differetia

corpus feudi
 potest in subsidium

47
Ex originali libro consuet. D^m. Mazeri qui est
pater D. Jo. Angelum Pinellum

Additio D. Matheri de Afflicto super glor. super v^o a
matris in consuet. si quis vel si qua.

Unum tamen non omitto, quod si maritatus filia secundum
pacta que observantur et observata fuerunt et observari
consueti inter nobiles Capuana et nidi, ex quo inter ipsos
nobiles est pactum quod si ex matrimonio supererent filij, et
decederent in pupillari etate, vel ab intestato quocumque
quod dos revertatur ad Consanguineos matris, ergo a Contrario
sensu si mortuus est cum testamento, non sunt in aliqua
parte successores Consanguinei matris, sed heredes instituti
quia licet in statutis non valeat argumentum a Contrario
sensu, secundum Bart. in l. omnes populi de Just. et Jur.
et notatur per Bald. in l. Conventiculum ex de episc. aud.
tamen bene sumitur argumentum a Contrario sensu ver-
borum Contractus in prejudicium Contrahentium contra Jus
Commune, ut est text. not. in l. inter socerum §. cum vi-
ter ff. de pact. dotalibus, et tenet Guido de Suzar. in l. 1. §.
de officio eius et Alex. et Bald. in l. si venditor de
act. empt. Unde cum sit deductum in pactum ut si ab in-
testato decedant filij, dos deveniat ad Consanguineos uxoris
ergo a Contrario si decedit cum testamento, huc duntaxat
heredes instituti, non obstante quod videtur ex

hoc argumento Correctio Consuetudinis Ciuitatis
Neapolis, que uult ut de bonis, obuenientibus ex
materna uel paterna linea non possit. disponi nisi de
medietate, quia partes in eorum praiudicium per argu-
mentum à Contrario sensu possunt sibi praiudicare, ut
dicit Alex. in d. l. p^a. ff. de officio eius, et ideo se-
cundum dictam partem Capuanam et Nidi si filij mori-
antur postea cum testamento in dote materna Constan-
guinei ex parte matris non possunt petere medietate-
m uirtute Consuetudinis feminenti.

In Com. si aliquis moriens in gloriis super
uerb. disponere fol. 22.

Sed iuxta hoc quero, quid si obuenerunt matri bona ab
aliquo Conanguineo et mater illa bona uendit et de pretio
emit alia bona, utrum de istis bonis poterit in totum
disponere uel usque ad medietatem, quia ista bona sunt
subrogata loco illorum bonorum et subrogatum & ut
supra Item quia pretium subuehit loco rei in hoc et si res
ipsa empta subuehit loco illius uendite, ut in l. labeo de
uerb. signif. ubi gl. not. in libro Domini Stephani de
Carieta uel uti unam apostillam ubi dicebatur quod
iudicatum fuit Contrarium et fuit in specie de
emptione et uenditione §. Si uer. Item pone uir

alenauis

48

alienavit et fuit l. quamvis C. in quibus. Causis pignoratia
fuit contrahatur Bald. pleni in l. mater tua C. de rei
vend. vide Bald. in c. 9. de feud. non habent. prop. feud.
nat. Adde quod hinc res emptae de pecunia dotali est do.
talis ut in l. ita Constante ff. de iur. dot. Ita res emptae de
pecunia quasi dotali l. si cum dotem §. si mulier ff. solut.
matrim. vide plenius per Ludou. in com. c. 1. pro decisione
presentis dubitationis §. Bald. in l. ex peculio de iur. dot.
vide Bart. in l. a debitoribus ff. de his qui in fraud. cred.
et notat glot. in l. si eum servum ff. si cert. pet. vide
neapod. in com. si mulier de iur. dot. in u. si non
extant ubi querit an res emptae de pecunia dotali sit do.
talis ubi plura dicit certe hi fauores dotis ut l. pro.
culus de iur. dot. secundum Bal. et si ut proponi de
rei vend. l. cum vir §. fin. de iur. dot. Ludou. in com. 201.
Quid si ex pecunia usurarum Joan. de Imol. in c. 1. de
pecul. cler. Abbas in c. sua nos de usur. Butr. in c.
quanto de usur. An in re pignorata pretium hucelat. loci
rei Bald. in l. mater tua C. de rei vend. Bart. in l. 1. ff.
de distrib. pignor. vide in l. Imperator de leg. 2. Quid in re
furtiva Bal. in d. l. mater tua vide Bal. in l. pro debito
C. de bonis aut. Jud. poss. ubi species est in obligatione.
non hucelat alia emptae ex re illa vide Bart. in l. testa.
mento de condit. et demonst. Matthew de Affluto

In Com. si moriatur super fex. d. Com.

sine glori. Neap.

Pone moritur mater super filio et filia et super fratre
manto. pater illius filie non maritavit eam. infra annos
XVI. an heredat equaliter una cum fratre in bonis ma-
ternis videtur quod hi per textum huius Com. Bar autem §
In contrarium est veritas quia non spectabat fratri
ipam dotare sed fratri viventi l. fin. de dot. promiss. l. l.
qui liberor et ibi Bart. ff. de rit. nupt. non quidem iure
actionis sed officio Judicis, et istud tempus ad mari-
tandum datur huic fratribus non patri, et si patri non
potest mora imputari, ut tenet etiam huiusmodi glori.
Neapodi. Si ergo nec filio, cuius non erat officium
maritare sororem, quia habebat patrem, nec patri potest
mora imputari, merito uox. Bar autem non extenditur ad
datum nostrum, et hi filia solum habebit legitimam de
dote materna et non medietatem, et ita uidi pluries
fuisse iudicatum, Sed quid si ista filia fuit maritata
a patre post mortem matris et renuntiavit patri,
bonis paternis et maternis, et hi pater heredit vir-
tute renunciationis in illa legitima debita filie. Utrum
pater in morte possit disponere liberè de illa legitima
uel de medietate tantum. Ita quod illam medietatem
teneatur relinquere alteri filio? Quidam dicebant quod

hi

In per Com. si aliquis in vob. de bonis autem in con-
 trarium quod liberè possit disponere, quia illa portio
 que competebat filio fuit in vita alienata patri per re-
 nunciationem, quia tantundem habuit à patre et in vita
 potest fieri alienatio in præiudicium suorum ut dicitur
 in glor. in d. Con. si aliquis, ergo pater qui per contractum
 acquisivit bona et portionem filio potest liberè disponere
 in vita et in morte, quia non sunt bona que ei obveniunt
 ex successione, sed titulo oneroso, id est renunciatione,
 quia tantundem dedit filio, quantum erat eius portio
 maxime cum facultates patris non erant sufficientes
 attento numero liberorum et cui bonis dare, ita
 magnam dotem inhi fuerat computata portio bonorum
 maternorum propter renunciationem bonorum maternorum.
 cum cogita quia vidi dubitari satis de hoc, sed in con-
 trarium quod ex quo pater non expressit quantum dedit in
 dotem filio de suo, et quantum de bonis maternis
 filio, si pater erat dives videtur totum de bonis suis
 dedisse ut l. si pater C. de dot. promiss. que est una
 de quinquaginta de iur. Justiniani et ibi vide decisionem
 in apostilla mea in Baldo factam per sacrum Consilium
 Mathias de Afflito vide de iur. vituq. l. 178. in 9.º dubio

In text. eiusdem Cons. si moriatur.
 Loquitur hoc Cons^m quando pater mortuus est

relictis filiis masculis et foeminis in Capillo, nam fra-
tres tenentur ipsas maritare secundum paragium Et ni-
hil dicit de filiabus maritatis à patre et sic constante
Jure municipali ut est revertendum ad Jus commune
ut ff. de sepul. viol. l. 3. §. diuus de con. c. cum dilectus
secundum Bald. in l. maximum utrum de lib. pref. unde
filià maritata à patre mortuo frater succedit fratri, nec
ista con. neq. hunc casum comprehendit, sed non est sic
Vide quae scripsi in meo memoriali in verb. soror M. de
Affluto.

In text. con. si quis uel si qua
Iste §. sed si morienti debet intelligi quando fuit dotata
à fratre, seu si à patre, quia omnia quae excedunt
Jus commune sunt stricti Juris, ut notat Archid. xvij.
q. 2. c. hoc tantum, ita Bald. in l. non sine C. de bon.
qua lib. et in materia restringibili id venit quod
palam et uerbis expressis est actum ff. de uerb. oblig.
l. quicquid arstringenda ff. solut. matrim. l. si cum dotem
in principio Ita dicit Jo. andr. in add. specul. in tit. de
actione seu petitione §. super petitionibus in addit. quae
inquit auctor nobis Car. mibi 16. M. de Affluto.

In text. con. q. aut uers. et in premium

Nota quod dicit soror aliud ergo in filio sororis, si soror

Idem

prædecesit fratri, quia, filius sororis succedit patru.
 (melius dixisset avunculo, unacum patruis per id quod
 voluit Bal. in hmit. in l. maximum vitium C. de lib.
 preter. et in l. illam C. de collat. Adde Bald. in auth.
 cessante C. de legit. hered. ubi dicit quod si foemina est
 exclusa per statutum à successione, intelligitur exclu.
 sus filius eius, fallit nisi non essent fratres, vel
 fratrum filij, tunc nepos ex foemina succedit ex
 sua persona, et non habet locum illa regula, qui primi ti.
 um inficit & quod perpetuo tene mensi, sed quid si
 moritur frater sine filijs superstitibus nepotibus
 ex fratribus et nepotibus ex sororibus ante omnes
 isti nepotes pariter succedunt. videtur quod hi de
 Jure communi per auth.^{ca} post fratres, sed Jure
 isto ex quo stantibus fratribus soror non succedit
 nisi quando esset masculinata, ergo nec eius filij, et
 hi nepotes Ita videtur tenere hinc neapod. in
 glo. in v. parentum ubi si non succedit soror
 nec eius filij dicit ipse multa ad hoc allegat
 in libr. car. Albert. Brunus in tract. exclusione
 foeminarum, et licet multos Doctores referat, qui
 tenent contrarium, tamen dicit quod supradicta opi.
 nio est venior et communior. Mod. Afflictis.

Item si filius succedit in ea parte in qua mater

suuere ut in §. neque illi in auth^{ca} de
fratre et fratri. et ibi Ang. ergo a contrariis
sensu si mater non succedit fratri stante fratre, ergo
ne eius filius.

Ibidem in uers^o praterquam

Non quod soror non succedit cum fratre aut filio
fratris si sit dotata de bonis patris, sed si partem
uel masculus habuerit, tunc succedet cum fratre, et
fortius si nihil habuit a patre uel fratre, sed nun-
quid soror masculata post mortem patris eo casu, quo est
masculata, debet habere dotem de bonis maternis
uel debeat succedere tanquam masculata Ita quod
ista masculatio intelligatur tam de bonis paternis quam
maternis uel ut sit solum masculata quoad bona paterna
tantum, et sic solum debeat habere dotem uel legi-
timam de bonis maternis Ego sum uoti quod erit
masculata tam quoad bona paterna quam materna,
et hoc uotum capio ex textu consuetudinis proprie
ubi dicitur quod ponunt filie masculate petere por-
tionem de bonis paternis et maternis ut fratres
M. de Affluo.

In text. Cons. et si testator ibi prout in Capitulis

Nota uerbum prout quod sicut mater excludit agnatos
quando

quando succedit filio ab intestato, ita si mater esset
 heres instituta a filio excludit agnatos de medietate
 quia licet consuetudo nihil dicat de matre, tamen per
 interpretationem et sic idem est in contrarium facti quia
 istae consuetudines sunt ad inter statuti ut dicitur in
 l. de quibus ff. de legibus sed statutum istud in quantum
 dicit, prout intelligitur prout dicitur in statuto de
 successione ab intestato uere et non in casu per
 interpretationem, ut in l. 3. §. haec uerba ff. de negot.
 gest. l. constitutionibus ff. ad municip. l. 1. et ibi
 Bart. ff. de feriis et plene notatur in l. si uero §.
 de uero ff. solut. matrim. Antonius de Butrio in
 c. cum dilectus 3. col. de consuet. Bart. in l. omnes
 populi 24. columna uerq. quarto quero utrum statu.
 ta recipiant interpretationem extensiuam ff. de iust.
 et iure l. apud antiquos C. de fur. Bald. et Gm.
 in l. conuentiula C. de Episc. Aud. M. de Afflido.

In tex. Cons. Bona Stabilia

Nota uerbum, ante uenditionem perfectam l. antequam res
 sit tradita, postquam autem facta est ipis filiis
 scientibus et non contradicentibus non possunt postea
 contradicere sed quero utrum uxor uidua, quae ha.
 buit dotem in bonis stabilibus uiro datis in solutum

pro dote possit illa bona libere vendere sine de-
creto Iudicis et sine consensu filiorum: videtur
dicendum quod hi, quia ista consideratio loquitur quando
mulier transiit ad secunda vota, tunc filij primi
matrimonij possunt contradicere, et tunc requiritur
iusta causa vendendi et decretum Iudicis, alias filij
non possunt contradicere quando est vidua, prehe-
mitur enim pro matre hinc pro patre ut in glor.
huius alij, sed illa gloria loquitur quod filij secundi
matrimonij non possunt contradicere, et ideo
gloria precedens dicit quod cum non possit reddi ratio
diversitatis si mater contraxit secundum matri-
monium vel non filij primi matrimonij possunt
contradicere Et ideo requiritur causa iusta et de-
cretum Iudicis ut in seq. Cons. sed ego dicerem quod
cons. haec non loquitur in casu praesenti questionis
Primo quia consuetudo loquitur quando mulier
vendit cum consensu viri sui, sed in questione gra-
posita vendit mulier vidua soluto matrimonio quando
ipsa est Domina Item consuetudo loquitur quando
alienantur bona dotalia constante matrimonio
sed soluto matrimonio non dicuntur bona dotalia
quando pro dotibus restituendis data sunt bona in
solutum et pro soluto, quae est ad instar emptionis

Item

52

Item loquitur quando mulier tranſiit ad ſeunda
uota exiſtentibus filiis primi matrimonij, tamen au-
diti a certis praetuis qui dicebant quod conſuetudo, et ſi
mulier habet locum quod exiſtentibus filiis, mulier
nullo modo poteſt cauſe uendere ſine decreto ſine
conſenſu filiorum, ſed poſito, quod iſta ultima opinio ſit
uera, utrum reſcripto Principis poſſit confirmari talis
uenditio facta ſine decreto? dico quod ſi per lex. in l.
2^a ff. de rebus eorum, et iſta confirmatio per reſcriptum
Principis facit validum, quod erat inuolidum ſi ff. de
adopt. l. nam iſta Cuius et ff. de confirm. tut. per
tot. et eſt ſciendum quod in tali confirmatione debet
exprimi cauſa alienationis, alias non uale confirmatio
de re prohibita alienari ſine decreto glos. eſt ſing.
in l. 3. quando decreto opus non eſt C. quam allegat
Ludouicus in ſing. ſuis in uerb. alienatio et in uerb.
prohibitus Item quero quid ſi dos mulieri conti-
ſtat in pecunia, utrum habeat locum ut filij ante-
rioris matrimonij poſſint contradicere ſi mater uult
alienare dotem ſuam ultra de decem partibus etiam
ſi non habet iuſtam cauſam uide glos. in conſ.
mulier de dotibus in u. de fructibus in glos. in
com. ſi Teſtator in u. diſponere M. de Afflicto.

In lex. Cons. Si quis aliquam rem
Quid si creditor agit contra debitorem, ut luat pignus
et debitor dicit, quod est paratus luere pignus pignora-
tum pro decem et creditor dicit pignoratam pro XX, et
si uult iurare, an habeat locum haec cons. summarium
neapoli hinc uidetur dicere quod idem sit, postea dicit quod
haec consultatio est ad beneficium creditorum, ergo non
debet eius contrarium operari. In contrarium facit quia
idem neap. dicit qd haec consultatio loquitur quando credi-
tor conuenitur a debitore ad pignus quasi seius
quando creditor agit, et hinc uidetur contrarium hinc
ipso Ego dicerem quod ista consultatio loquitur in
huo casu tantum, et non sit extendenda ad huius-
modi casum, quia est exorbitans, ut patet in glos.
hinc in uerbo a dicto. M. de Afflicto.

In Cons. Si aliquis moriens in glos. 161.
Usque ad medietatem §

pta huius ad. est
sequens ad.

Proprijs nominibus succedunt in uniles partes per Iura
hinc allegata hinc praesumitur voluntas testa-
torij (nec obstat quod nepotes succedant in stir-
pem, quia illud est uerum ab intestato ut dicit
hinc neap. et hinc ego notavi ad requisitionem
arbitrorum secundum opinionem neap. hinc hinc
loquatur

50

loquatur in substitutione, idem in institutione facta
de negotiis ex fratre propriis et expressis nomi-
nis et fratre, ut succedant in capita, seu quando insti-
tutio facta fuerit sub nominibus collectiuis, puta insti-
tuo fratrem et nepotes meos ex fratre, tunc nepotes
succedunt in stirpem et fuit super hereditate Petri mini-
tuli vide decisionem M. de Afflicto.

Ibidem

Si pupillariter substituit filio fratrem testatoris et
litum et meum filios alterius fratris, an isti nepo-
tes succedant in capita, uel in stirpem, seu in test.
sint nominati nomine collectiuo. Sed aduerte quia
contrarium uidetur uoluisse Alex. in com. LV. in 4. uolum.
ubi dicit quod si lex uocat filios fratrum in
stirpem in successione quando hereditur ab inter-
fatis patris, ut in auth. de hereditibus ab intestato
in §. illud et patet expresse in Cons. si quis uel si
qua eadem ratione quando hereditur uirtute testa-
menti, quia testator in dubio uidetur uelle id quod
lex disponit et succedentes habere secundum ordi-
nem legis si uerba non refragantur L. gallus §. i.
cum ibi not. ff. de lib. et posthum. Bart. in l. ha-
redes mei §. cum ita ff. ad Trebell. Bald. in l. pre-
cibus in 19. col. 6. de impub. et alijs substitut.

probat etiam hoc Alex. in 3. uol. Cons. 37. et
92. Sed ad hoc respondetur quod ex quo lex uult
quod institutio proprijs nominibus & prosequere
ut in superiori additione qua est pars istius.

In eadem glossa

Adde l. quoties & heredes et l. miserum in princi-
pio et l. liber homo §. Titius heres de hered. instit.
et l. legata inutiliter §. fin. ff. de leg. 1. quid si nomen
proprio et appellatiuo: dicitur quod si praecedit nomen
proprium, et postea sequatur appellatiuum, habetur ac
si nomen proprio, ita glossa in l. nunquam ff. ad
trebell. alia glossa est in l. ita §. 1. de stat. liber. M.
de Afflicto.

In fine dictae Cons. est additio antiqua
qua dicitur sic

Quid si mater dotauit filiam et stipulata est tibi
reddi dotem salua filiae potestate testandi secundum
istam consuetudinem an potest ista filia testari de
medietate tanquam de bonis prouenientibus ab agnatis
seu matre: et Dominus Conte tenebat quod
non, quia haec consultatio intelligatur matre
non uiuente, et quia stricti Iuris ideo non ex-
tendenda, idem intellige hanc consultem patre
uel

-54

uel matre non existente et alia si extaret pater uel mater
dico habere locum Jus commune ut puta decessit
quis sine liberis relictis fratribus et matre uel patre
seu utroque, sed certe duo sunt habere locum auth.
defuncto, quod hic correctum non est, et hoc sentit
glor. penult^a in fin. Vide innotata per Bald. in l. illam
C. de collat. fauit l. si quis ad S. C. Tertull.

In Cons. et si testator in glor. disponere,
secunda columna in fin.

Sed hic quero, quid si dictum est tibi liberis et here-
dibus, hic casus non est tutus nam bene reperitur
quod tibi et heredibus est hereditarium tibi, et liberis
est ex pacto et providentia ut in c. l. an agnatus per
Andr. et de alien. feud. pat. dico quod tantum est
dicere tibi liberis et heredibus quantum dicere
tibi et heredibus ex legitimo corpore descen-
dentibus, patet, quia liberi sunt illi qui ueniunt
ex legitimo corpore, et illi qui ueniunt ex legi-
timo corpore sunt liberi ut dicit Andr. in c. l.
§. et si clientulus de alien. feud. sed quando dicitur
tibi et hered. ex legitimo corpore descenden-
tum est hereditarium, ut hic et not. Bald. in c.
in uer. et not. quod Jac. de Beluso de eo qui

tibi et hered. tu. ergo necessario sequitur quod
hereditarium erit, si dicatur tibi liberis, et heredibus
ut illud verbum liberis tantum habeat operare,
sicut illud verbum ex tuo legitimo corpore descenden-
tibus, quod bene mentis, quia ista est ve-
ritas. M. de Afflito Legum Doctor.

Ibidem in gloria pro uer sed quis probabit fraudem
idem si donaret benemerenti, debent tamen benemerita
aliter probari quam per confessionem vide cons.
Alex. ss. m. p. vol.

Ibidem sed quomodo probatur fraus